
BBOOLL EE TT ÍÍNN   
OOFF II CC II AA LL   

Universidad de Castilla-La Mancha 
 

Número 139 - Año XV  
Febrero de 2011 

I ·  DISPOSICIONES Y ACUERDOS 

II · CESES Y NOMBRAMIENTOS 

III ·  CONCURSOS Y OPOSICIONES 

IV · OTRAS RESOLUCIONES 

V · PUBLICADO EN OTROS BOLETINES OFICIALES 

VI · INFORMACIÓN DE INTERÉS ACADÉMICO 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

2 

SUMARIO 
[Precedido de asterisco (*) lo que se publica únicamente en extracto o referencia] 

 
 

 

III · CONCURSOS Y OPOSICIONES 
 

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
 

RESOLUCIÓN de 22/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se procede a nombrar 
funcionarios de carrera de Escalas de Administración General: Gestor Técnico de Biblioteca y Archivo y Escala 
Gestor de Servicios y de Escala de Administración Especial: Laboratorio, Personal de Oficios, Especialidad Arte, 
tras la superación de pruebas selectivas, convocadas por Resolución de 13/07/2010 (DOCM 26/07/10), por el 
turno de plazas afectadas por el artículo 14 del Reglamento de Implantación de la Relación de Puestos de Trabajo 
de la Universidad de Castilla-La Mancha ............................................................................................................................... Pág. 4 

 

IV · OTRAS RESOLUCIONES 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y CULTURA 
 

RESOLUCIÓN de 07/01/2011, de la Secretaría General, por la que se actualizan los importes de las tasas 
por la expedición de títulos y diplomas académicos y profesionales para el año 2011 .................................... Pág. 6 

 

 

 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

3 

 

 

V · PUBLICADO EN OTROS BOLETINES 
OFICIALES 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO 
 

(*) DISPOSICIONES Y RESOLUCIONES publicados en el BOE durante el mes de enero                       
de 2011 ......................................................................................................................................................................... Pág. 8 

(*) NOMBRAMIENTOS, situaciones e incidencias de personal publicados en el BOE durante el mes de 
enero de 2011 ............................................................................................................................................. Pág. 10 

 
DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA MANCHA 

 
(*) DISPOSICIONES Y RESOLUCIONES publicados en el DOCM durante el mes de enero                   
de 2011 ....................................................................................................................................................................... Pág. 11 

(*) NOMBRAMIENTOS, situaciones e incidencias de personal publicados en el DOCM durante el mes 
de enero de 2011 ........................................................................................................................................ Pág. 12 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

4 

 

III · CONCURSOS Y OPOSICIONES 

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

RESOLUCIÓN de 22/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
procede a nombrar funcionarios de carrera de Escalas de Administración General: Gestor 
Técnico de Biblioteca y Archivo y Escala Gestor de Servicios y de Escala de Administración 
Especial: Laboratorio, Personal de Oficios, Especialidad Arte, tras la superación de 
pruebas selectivas, convocadas por Resolución de 13/07/2010 (DOCM 26/07/10), por el 
turno de plazas afectadas por el artículo 14 del Reglamento de Implantación de la 
Relación de Puestos de Trabajo de la Universidad de Castilla-La Mancha. 

Vistas las propuestas formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el 
ingreso en las Escalas de Administración General: Gestor Técnico de Biblioteca y Archivo y Gestor de 
Servicios y Escala de Administración Especial: Laboratorio, Personal de Oficios, Especialidad Arte, 
tras la superación de pruebas selectivas, convocadas por Resolución de 13 de julio de 2010 (DOCM 
26/07/10), por el turno de plazas afectadas por el artículo 14 del Reglamento de Implantación de la 
Relación de Puestos de Trabajo de la Universidad de Castilla-La Mancha, y verificada la concurrencia 
de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,  

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por el Claustro Universitario de 26 y 27 de febrero de 2003 y por el Consejo 
de Gobierno de la Comunidad Autónoma mediante Decreto 160/2003 de 22 de julio (DOCM de 24 de 
julio de 2003) y a propuesta de los Tribunales calificadores, resuelve: 

Primero.- Nombrar funcionarios de carrera de las Escalas de Administración General: Gestor 
Técnico de Biblioteca y Archivo y Gestor de Servicios y Escala de Administración Especial: 
Laboratorio, Personal de Oficios, Especialidad Arte, de la Universidad de Castilla-La Mancha, a los 
aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con 
la puntuación final obtenida. 

Segundo.- Declarar desierto el proceso selectivo convocado para la funcionarización del personal 
laboral fijo en la Escala de Administración Especial, Técnico Auxiliar, Cometido Especial: 
Mantenimiento. 

Tercero.- La toma de posesión deberán efectuarla ante las Unidades de Gestión Administrativa y 
Servicios del Campus de destino en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha. 

Cuarto.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de 
abril, y en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre de incompatibilidades del personal al 
servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento para tomar 
posesión deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la 
opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984. 

Quinto.- La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse de acuerdo con lo dispuesto en la 
Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 2 de septiembre de 2002. Se 
enviará copia de la diligencia en el modelo F.2.R. de dicha Resolución a la Subdirección General de 
Proceso de Datos de la Administración Pública, Secretaría de Estado para la Administración Pública, 
para la correspondiente inscripción de la toma de posesión. 

Ciudad Real, 22 de diciembre de 2010 

El Rector 

ERNESTO MARTÍNEZ ATAZ 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

5 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

6 

 

IV · OTRAS RESOLUCIONES 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y CULTURA 

RESOLUCIÓN de 07/01/2011, de la Secretaría General, por la que se actualizan los 
importes de las tasas por la expedición de títulos y diplomas académicos y profesionales 
para el año 2011. 

La ley 16/2010, de 22 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha para el año 2011 (DOCM de 31-12-2010), en el artículo 49 “Tasas de la 
Comunidad Autónoma”, establece: 

“Las tasas de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha que sean de cuantía fija por no 
estar fijadas en un porcentaje de la base o no estar ésta valorada en unidades monetarias, así como 
aquellas afectas a los servicios transferidos, se elevan hasta la cantidad que resulte de la aplicación 
del coeficiente 1,02 de la cuantía que resultaba exigible en el año 2010, de conformidad con lo 
previsto en la Ley 3/1990, de 18 de mayo, de Tasas y Precios Públicos”. 

Procede, por tanto, actualizar el importe de las tasas por expedición de Títulos y Diplomas 
académicos y profesionales derivados de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 

En virtud de lo expuesto, y en ejercicio de las competencias atribuidas por el decreto 92/2010, de 
1 de junio, de estructura orgánica y distribución de competencias de la Consejería de Educación, 
Ciencia y Cultura, resuelvo: 

Único: Aprobar los importes de las tasas por expedición de Títulos y Diplomas académicos y 
profesionales derivados de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación para el año 2011, 
que se relacionan en el Anexo a esta resolución. 

Esta resolución surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La 
Mancha. 

Toledo, 7 de enero de 2010 

El Secretario General 

TOMÁS HERVÁS LORITE 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

7 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

8 

 

V · PUBLICADO EN OTROS BOLETINES OFICIALES 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO 

(*) DISPOSICIONES Y RESOLUCIONES publicados en el BOE durante el mes de enero de 
2011. 

 

ORDEN EDU/3418/2010, de 15 de diciembre, por la que se acuerda compensar a las 
universidades los precios públicos por servicios académicos correspondientes a los alumnos becarios 
del curso 2009-2010. 

B.O.E. nº 2, de 3-1-2011 

 

ORDEN EDU/3419/2010, de 15 de diciembre, por la que se acuerda compensar a las 
universidades públicas por la reducción de los precios públicos por servicios académicos 
correspondientes a los estudiantes pertenecientes a familias numerosas de tres hijos, del curso 
académico 2009-2010. 

B.O.E. nº 2, de 3-1-2011 

 

ORDEN EDU/3429/2010, de 28 de diciembre, por la que se publica la convocatoria para la 
concesión de una Mención hacia la Excelencia a los programas de doctorado de las universidades 
españolas. 

B.O.E. nº 3, de 4-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se 
registra y publica el texto del Convenio colectivo de Minas de Almadén y Arrayanes, SA. 

B.O.E. nº 3, de 4-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Agroalimentaria. 

B.O.E. nº 4, de 5-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Civil. 

B.O.E. nº 4, de 5-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Eléctrica. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

9 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Informática. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Mecánica. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Química. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Medicina. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Arquitectura. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Bioquímica. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ciencias Ambientales. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Farmacia. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Fisioterapia. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

10 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería de la Tecnología Minera. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
publica el plan de estudios de Graduado en Ingeniería de los Recursos Energéticos. 

B.O.E. nº 5, de 6-1-2011 

 

(*) NOMBRAMIENTOS, situaciones e incidencias de personal publicados en el BOE durante 
el mes de enero de 2011. 

 

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesor Titular de Universidad a don Julio López Bastida. 

B.O.E. nº 2, de 3-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Catedrático de Universidad a don Eduardo Demetrio Crespo. 

B.O.E. nº 2, de 3-1-2011 

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla - La Mancha, por la que se 
nombra Catedrática de Universidad a doña Paula Sánchez Paredes. 

B.O.E. nº 14, de 17-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Catedrático de Universidad a don Miguel Beltrán de Felipe. 

B.O.E. nº 14, de 17-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesor Titular de Universidad a don Alberto Donoso Bellón. 

B.O.E. nº 18, de 21-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesor Titular de Universidad a don Enrique Arias Antúnez. 

B.O.E. nº 18, de 21-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesora Titular de Universidad a doña Fabiola Martínez Navarro. 

B.O.E. nº 18, de 21-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Ángeles Davia Rodríguez. 

B.O.E. nº 18, de 21-1-2011 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

11 

RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
nombra Profesora Titular de Universidad a doña María del Pilar Martínez Ruiz. 

B.O.E. nº 18, de 21-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a funcionarios del Cuerpo de Profesores 
Titulares de Escuela Universitaria. 

B.O.E. nº 18, de 21-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. 

B.O.E. nº 24, de 28-1-2011 

 

DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA MANCHA 
 

(*) DISPOSICIONES Y RESOLUCIONES publicados en el DOCM durante el mes de enero de 
2011. 

 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Fisioterapia. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Química. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería de Sistemas Audiovisuales de Telecomunicación. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Agroalimentaria. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Informática. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Mecánica. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería de los Recursos Energéticos. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

12 

RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 
plan de estudios de Graduado en Ingeniería de la Tecnología Minera. 

D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Arquitectura. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Agrícola y del Medio Rural. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Eléctrica. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Bioquímica. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Farmacia. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Civil. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Medicina. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 20/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se publica el 

plan de estudios de Graduado en Ciencias Ambientales. 
D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 
 
RESOLUCIÓN de 14/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se convocan a 

concurso plazas para la contratación laboral con carácter indefinido de Profesores/as Contratado 
Doctor. 

D.O.C.M. nº 17, de 26-1-2011 
 

(*) NOMBRAMIENTOS, situaciones e incidencias de personal publicados en el DOCM 
durante el mes de enero de 2011. 

 
RESOLUCIÓN de 16/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 

Profesor Titular de Universidad a don Julio López Bastida. 
D.O.C.M. nº 8, de 13-1-2011 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Febrero de 2011 / nº 139 

 

13 

RESOLUCIÓN de 21/12/2010, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Eduardo Demetrio Crespo. 

D.O.C.M. nº 8, de 13-1-2011 

RESOLUCIÓN de 03/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
Catedrática de Universidad a doña Paula Sánchez Paredes. 

D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 05/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Miguel Beltrán de Felipe. 

D.O.C.M. nº 12, de 19-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 03/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
profesora titular de universidad a doña María Ángeles Davía Rodríguez. 

D.O.C.M. nº 17, de 26-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 07/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
profesora titular de universidad a doña María del Pilar Martínez Ruiz. 

D.O.C.M. nº 17, de 26-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 03/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don Alberto Donoso Bellón. 

D.O.C.M. nº 17, de 26-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 03/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
profesor titular de universidad a don Enrique Arias Antúnez. 

D.O.C.M. nº 17, de 26-1-2011 

 

RESOLUCIÓN de 03/01/2011, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
profesora titular de universidad a doña Fabiola Martínez Navarro. 

D.O.C.M. nº 17, de 26-1-2011 

 

 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.



 

 

 
 
 

 

BO-UCLM 
Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 2/2011.


